
平成○○年○○月○○日 
□□地区の皆様へ 

□□地区建築協定準備委員会 
 

□□地区建築協定認可のお知らせ 

 
 ○○の候，□□地区の皆様におかれましては，益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 
 日ごろは，当委員会の活動に格別の御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 
さて，先日，皆様から合意書を提出いただき，京都市に認可申請しておりました「□□

地区建築協定」につきましては，下記のとおり，平成○○年○○月○○日付で認可されま

したので，御報告申し上げます。皆様には，長きにわたり多大なる御協力を賜りましたこ

と，準備委員会一同，改めて厚く御礼申し上げます。 
今後は，皆様の御協力のもと，建築協定に基づき，□□地区のまちなみを守っていくこ

とになりますので，引き続き，御理解・御協力をお願い致します。 
また，認可を受けた建築協定書の写しを配布させていただきますので，改めて御一読い

ただき，大切に保管くださいますよう併せてお願い申し上げます。 
なお，建築協定の運営に当たっては，今後は建築協定運営委員会を中心に進めていくこ

とになりますが，先日の説明会においてお伝えしておりますとおり，次回総会において運

営委員が選出されるまでの間，当委員会が建築協定運営委員会としてその任務に当たりま

す。建築協定区域内において建築工事等をされる場合や建築協定について御不明な点があ

る場合は，当委員会まで御連絡ください。 
 

記 
 
１ 認可年月日  平成○○年○○月○○日 
２ 認 可 番 号  第〇‐〇〇〇号 
３ 有 効 期 間  平成○○年○○月○○日から〇年 
         ただし，有効期間満了〇箇月前までに，過半の土地の所有者等から，

延長しない旨の申立てがない場合は，更に〇年延長されます。 
 
 
＜お問い合わせ先＞ 

□□地区建築協定準備委員会（□□地区建築協定運営委員会任務代理） 
   委員長  ○○ ○○（○班担当） ○○○‐○○○○ 

    副委員長 ○○ ○○（○班 〃 ） ○○○‐○○○○ 
    委員   ○○ ○○（○班 〃 ） ○○○‐○○○○ 
    〃    ○○ ○○（○班 〃 ） ○○○‐○○○○ 

   〃    ○○ ○○（○班 〃 ） ○○○‐○○○○ 


